2. Tibi Wilhelmo de Egerberch, iideli nostro dilecto, com
mittimus et mandamus, omnino volentes, quatenus Sybam relictam
de Nieticz et ejus orphanos, cum omnibus bonis suis, in tuam re
cipias gubernationem nostro nomine, protectionem, defensionem et
tutelam specialem, nullam sibi permittens injuriam, violentiam per
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quempiam seu gravamen aliqualiter irrogari; hoc, sicut gratiam no
stram volueris conservare, nullatenus obmissurus. (Treb.)

3. Johannes dux Karinthiae. Quemadmodum invictissimus do
minus noster, dominus Karolus, Romanorum rex semper Augustus
et Boemiae rex, frater noster carissimus, civibus de Cadano, Petro
de Turn, Hensliuo et Nicolao filiis suis, Nicolao Kadostel, Honsliuo
Lausman et Henslino cognato suo, ungeltum salis in 150 sex. obli
gavit nobisque commisit ipsos non impedire, sed potius manutenere,
prout in ipsius literis plenius continetur: sic iidelitati tuae manda
mus iirmiter et praecise, quatenus dictos cives circa praedictas lite
ras et obligationem dicti ungelti conserves et defendas. Datum Pra
gae in curia venerabilis domini archiepiscOpi, sub secreto sigillo,
feria sexta ante purificationem beatae virginis. (1346—49.)

(Nobis sincere dilecto, Wilhelmode Egerberch, justiti ario
provinciae Sacensis.) (Treb.)

4. Tibi Wilhelmo de Egerwercb, poprawczoni provin
ciae Sacensis, nobis sincere dilecto, seriose praecipimus,et man
damus, omnino volentes gratiae nostrae sub obtentu, quatenus tide
lem nostrum dilectum Theodricum dictum Spaczek, judicem curiae
regiae (cc. 1351) aut nuntios ipsius, in negotiis nostris laborantibus,
sive sit in bonis devolutis, in mensuratione hereditatis, sive sit in
bonis regalibus, ad requisitionem, annotationem ipsius Theodrici aut
suorum nuntiorum, auxilio et juvamine tuo eii'ectivo promoveas, fra
terno et nostro nomine, et contra quoslibet rebelles seu inobedientes
defendas, prout uostram gratiam velis conservare. (Treb.)

5. Iohannes dux Karintbiae. Tibi Wilhelmo de Egerberch,
fideli nostro dilecto, seriose praecipimus, omnino volentes, quatenus
causam, quae inter Freuczlinum civem Sacensem ex una et Jesconem
de Dobriczau, fidelem nostrum, parte ex altera super quibusdam
vertitur bonis in Horka, per-audias, justitiam ipsis partibus in dicta
causa faciens expeditam, justam partem in eisdem conservando.

Datum Pragae in crastino corporis Christi. (Treb.)

6. Jobannes dux Karinthiae. Tibi Wilhelmo de Egerbercli,
purgravio in Kadano, üdeli nostro dilecto, committimuset se
riose mandamus, quatenus heredes quondam Ulrici Btumphonis in
bonis ad ipsos hereditarie devolutis non permittas per aliquem per
turbari nec etiam impediri, sed ipsos in eisdem bonis contra quem
libet auctoritate nostra manuteneas et conserves. Datum Pragae in
die S. Julianae virginis.

(Fideli nostro dilecto Willielmo de Egerberch.) (Treb.)

7. Johannes dux Kariutbiae. Mandamus, fidelitati tuae com
mittimus, quatenus tideli militi nostro ïbano de Jerne, prout tibi
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retulerit, justitiam facias expeditam, ipsumque ab omnibusgravami
nibus protegens defendas. Datum in Mendico, in die-beatae Caeciliae.

.(Nobis sincere dilecto Wilhelmo de Egerberch, p 0 p raw
czto ni) (Treb.).

8. Johannes dux Ka1intl1iae.Dilcctioni tuae committimus et
mandamus, omnino volentes, quatenus Raczkonem de .Krzeczow no
stra auctoritate teneas, ut hominibus Dluhnikouis de Malmirzicz
universa restituat ablata, et causam eandem stare. dimittat usque ad
quatuor tempora proxime ventura, quia eandem volumus per barones
terrae terminare, dicens eidem Raczkoni, ut Pragae coram nobis in
dictis quatuor temporibus debeat comparere, et etiam quod medio
tempore cum eodem Dluhnikouc nec hominibus quidquam habeat
disponere nec aliquid innovare. Datum in. Mendico quinta; feria post
diem beati Laurentii.

(Wilhelmo de Egerberch fideli etnobis sincere dilecte) (Treb).

9. Johannes dux Karinthiae. Tibi Willielmo de Egerbercb, fideli
nostro dilecto, praacipimus seriose, omnino volentes, quatenus Swin
cam relictam olim Ogerii de Weleticz, in juribus et bonis ipsius
ibidem in Weleticz et una aratura in Pnietluc ab impedientibus et
molestiis ac aliis oppressionibus favorabiliter conserves, nullam sibi
in dictis juribus et bonis per quempiam violentiam permittens irro

geli-1,b1d nullatenus obmissurus. Datum 'in crastino corporis Christi.re ) ' ' '

10. Wanco de Wartcnwerk, pincerna regni Bohemiae. Prae
missis servitiis nostris ac amicitia sincera, sororie carissime! Expo
suit nobis avunculus noster dilectus, dominus Fridricus de Schonen
burg, quod non in bono, sed potius in malo animo secum statis, et
sibi unum servitorem captivaveritis minus digne. Unde cum tam
vos quam ipse nostri amici 'sit-is, amicitiam vestram petimus studiose,
quatenus servitorem praedictum, a quo pecunias exigitis, dimittatis
continuo solutum et liberum, eum ipse domino Fridrico "viventes,
prout amicorum interest, amicabiliter et sincere. Datum Pragae die
beati Galli.

(Sororio nostro dilecto, domino Wilhelmo de Egerperch) .(Treb.)

11. Jesco, marschalcus domini regis, de Wilharticz. Prae
missis servitiis. Domine Wilhelme, amice carissime! Rogamus vos,
ut nostri intuitu equos, quos in Trzicbeczicz super bonis monasterii
sancti Georgii in castro Pragensi de expeditione nuper lapsa ve
niendo recepistis (receptis 21/2 sexagenis ab hominibus praedictae
civitatis), dimittatis. Nam ea, quae in hoc casu eis feceritis, beni
volentiae et favori nobis reputabimus utique fore factum, cum vbs
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non lateat, quod venerabilis illius monasterii abbatissa nobis juncta
sit in linea parentelae. Datum Pragae in crastino b. Jacobi Ap.
(Treb.)

12. Thimka, conthoralis domini Johannis de Michelsperch.
Sincera praemissis (sic) salute! Frater carissime! Venientes Herman
nus et Divissius de Protiwcze cum domino conthorali nostro pro
eo, quod ipsis munitionem circumvallare intenditis, conferre vole
bant et tractare. Eundem quoque gravem infirmita (sic) rogamus vos
studiose sub confidentia speciali, quatenus hoc ipsum in bono usque
ad convalentiam ipsius domini conthoralis nostri diferre velitis; in
eo eidem domino nostro et nobis exhibebitis complacentiam spe
cialem. Datum sub sigillo domini Pawlikonis de Wodierad, petentes
responsum. (Fratri nostro praedilecto, domino Wilhelmo de Eger
berch. ——Treb.)

13. Nobili viro D. Wilhelmo. Russo de Luticz regni Bohe
miae subcamerarius, aii'ectuosum animum famulandi. Domine et amice
carissime! Vestram attente rogamus nobilitatem, imo praesentibus
committimus studiose, quatenus assumpto vobis judice Sacensi, cau
sam inter Witkonem Lopaczicz ex una, et cives Sacenses, quos dicta
tangit causa, parte ex altera, dignemini studiosius peraudire, et se
cundum quod ipsam causam audieritis parte ex utraque, nobis cum
rescribere curetis; mandantes ipsis civibus auctoritate nostra, ut
ipsum Witkonem in dictis bonis ulterius non impediant, .et ut ipse
Witko ibidem et in civitate transeat securus rebus et persona, quous
que dicta causa inter ipsas partes fine bono terminetur. Datum Pra
gae feria II ante dom. Laetare. (Treb.)

14. Accedens ad nostri praesentiam honorabilis vir, D. Al
bertus decanus ecclesiae sancti Egidii in Praga et canonicus ec
clesiae Pragensis, proposuit querulose, quod quidam Mysliworius,
Bawarus, Stephanus et Pcssico dc Zelcowicz laici et alii eorum in
hac parte complices, homines ipsius censuales de villis infrascrip
tis, videlicet Lahowicz et Rzyssuth, ad dictam Pragensem ec
clesiam et ipsum dominum Albertum decanum s. Egidü spectan
tibus et pertinentibus, ad praesentiamczudario rum seu bene
ficiariorum districtus Lutomiericensis citaverunt et
citare procuraverant, ad eorum judicium seculare,
nunquam ab eodem domino Alberto de dictis hominibus justitia po
stulata. Quare cum istud de jure fieri non debeat, et directe obviet
privilegiis Pragensis ecclesiae supradictae, ab antiquo per divos prin
cipes, duces et reges regni Boemiae concessis, et per serenissimum
principem et dominum nostrum, dominum Karolum, Romanorum im
peratorem semper Augustum et Boemiae regem, confirmatis, ac etiam

Jirebek: CodexII. 2. 22
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consuetudini continue et inviolabiliter observatae: vobis domino..
plebano ecclesiae Omnium Sanctorum in Litomyerzicz aut vices ge
renti committimus et sub excommunicationis poena. districte praeci
piendo mandamus, quatenus praefatos czudarios seu benefi
ciarios et ipsorum quemlibet personaliter accedentes, moneatis eos
dem, quos et nos praesentibus monemus, requirimus et hortamur,
ipsis nihilominus sub excommunicationis poena praecipientes et in
hibentes, ne ipsi praefatos homines domini Alberti et ecclesiae Pra
gensis ad eorumjudiciumnon plus trahant seu et judicare
praesumant, sed ipsos potius infra tres dies a vestra monitione et
inhibitione computandos, quos eis et eorum cuilibet pro monitione
canonica et termino peremptorio praefigimus et assignamus, ad tri
bunal eis indictum dicti domini Alberti, prout est consuetum, libere
remittant pro justitia consequenda; nam unicuique petenti in jure
iiet justitia de eis secundum jus et consuetudinem. (Si vero) hujus
modi monitionibus et inhibitionibus nostris non paruerint cum etl'ectu,
nos contra ipsos et eorum quemlibet tamquam contra violatores li
bertatum et jurium dictae ecclesiae ad poenas juris procedere opor
tebit, justitia mediante. Et de hujusmodi executione nobis fidem
faciatis. Datum Pragae anno domini etc. die etc. (Cap.)

15. Vobisuniversispurchraviis, justiciariis seu po
prawczonibus in regno Boemiae constitutis,quibus praesen
tes exhibitae fuerint, significamus, quia domicella Jutka de Raczy
nywssi hereditatem suam ibidem in Raczynauess, quidquid ibi habuit,
dedit libere et ad terrae tabulas inposuit ac hereditarie condescendit
Hukoni de Cziesczowicz et Wychne de Slapanowicz, prout hoc in
ipsis tabulis plenius continetur expressum. Unde vobis auctoritate
domini nostri imperatoris Rom. et Boemiae regis ac nostra commit
timus, quatenus ipsos Hukonem et Wichnam in eadem hereditate
Baczynawsy manu teneatis et non permittatis per quempiam inpediri,
in eo nobis specialiter placituri. Datum Pragae fen'a V. ante domi
nicam Palmarum. (Car.)

16. Vobisdominis czudariis et vrziednikonibus
prouinciae Kamycensis innotescimusper praesentes,quodnos
nec de jure nec de consuetudine antiqua et approbata homines ec
clesiasticos, cuiuscunque status vel conditionis existant, ad nostrum
judicium per quempiam vocatos, judicare non possumus nec tenemur.
nisi prius justitia ab eisdem coram judice ecclesiae cxposcatur. Quo
circa vos hortamur iusticia mediante, quatenus Pesconem de Chleb
et Paulum ibidem, qui sunt ad vestrum beneficium ad instantiam
Bartonyi cum quibusdam orphanis de Neweclow citati et vocati, non
judicetis, nec contra ipsos aliquas sententias vel jura obtenta pro
feratis, ipsos potius unacum praedictis actoribus ad judicem eccle'
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siasticum remittendo. Datum Pragae sub sigillo nostri ofiicii et ce
tera. (Cur)

17. Nobilibusviris dominis urziedniconibus in di
s trictu Grecensi constitutis, Epyko cum aliis ceteris vrziedni
conibus Pragensis districtus paratam ad quaeuis beneplacita volun
tatem. Dominationi Vestrae praesentibus significamus, quod Petrus
et Nicolaus, fratres germani de Chotecz, nulla bona ibidem in Cho
tecz habent, quia anno d. praesenti in crastino dedicationis ecclesiae
Pragensis praedictus Petrus omnia bona mobilia et immobilia, quae
ibidem habuit, cum omnibus juribus et pertinentiis ac libertatibus,
in quibuscunque rebus existebant, Sdenconi fratri ipsorum de Wo
gycz, juxta consuetudinem jure tabularum intabulauerunt; unde omnes
illos, qui praedictos Petrum etNycolaum citauerunt aut citabunt, ad
tabulas nostras pro videnda intabulatione huiusmodi remittatis. Da
tum Pragae etc. (Om-.)

18. Czenko de Lypa, summus camerarius, Andreas de Duba
judex, Stephanus notarius, ceterique beneticiarii Pragenses, vobis
beneficiariis districtus Grecensis significamus,quiacoram
serenissimo domino Karolo et nobis multae contra vos a diversis
querimoniae propositae exstiterunt, quare auctoritate eiusdem'domini
nostri domini Karoli et nostra districte vobis praecipiendo manda
mus, quatenus feria VI. quatuor temporum Penthecosten sitis coram
nobis personaliter constituti, omnibus querulantibus de justicia re
sponsuri. Datum etc. (Car.)

19. Vobisbeneficiariis cudae Nemburgensis inno
tescimus per praesentes, quod dominus Wanko de Wartemberch
nobis proposuit cum querela, quomodo eum circa ea jura, quibus
sui antecessores utebantur, non mittitis permanere. Unde hortamur
vos justitia mediante, quatenus eundem dominum Wankonem circa
omnia jura, quibus sui praedecessores usi sunt, illaesum conservetis;
alioquin si aJiqua quaestio inter vos de praedictis juribus ventilatur,
ante nos veniatis et quod justum fuerit, secundum juris viam modo
congruo inter vos discememus. (Cur. Cf. Dobner, Mon. I. 240.)

II.

Literae, quae dantur a-beneliciariis purgravio Pragensi.

1. (Et primo de dotalitio et aliis.) Nobili domino Johanni
dicto Crussina de Lichtemburg, supremo burgravio Pragensi aut eius
locum tenenti bencticiaiii Pragenses paratam in omnibus complacendi
voluntatem.

22*
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Nobilitati Vestrae significamus praesentium per tenorem, quia
Dorothea, relicta olim Wilhelmi de Suticz, coram nobis per terrae
tabulas suum dotalitium ostendit; cujus tenor sequitur et est talis:
,,Wilem de Suticz protestatus est coram beneficiariis Pragensibus,
quod in hereditate sua in Sutieh 500 sexagenis grossorum census
cum curiis rusticalibus agris pratis et omni libertate ad ea perti
nente dominae Dorotheac uxori suae 50 sex. gr. dotavit et nomine
dotis assignavit et ei de dicta hereditate ad gratiosam dotalem ob
ligationem in dictis peeunüs condescendit. Actum anno. etc."
Sed proposuit, quia in dictis hereditatibus suis dotalibus obligatis
impeditur. Idcirco N. V. praesentibus requirimus et officium ve
stmm invocamus, quatenus praefatam dominam Dorotheam in pos
sessionem sui dotalitii praedicti inducatis et inductam tueamini a quo
libet violento. Datum apud tabulas terrae anno dom. etc. in quatuor
temporibus quadragesimae, nostri beneiicü sub sigillo.

Ad mandatum dominorum majorum beneficiariorum Mauritius
vicenotarius tabularum.

2. (Alia de eadem.) Nobili domino . .. beneüciarii Pra
genses paratam ad quaevis beneplacita voluntatem.

N. V. s. p. p. t., quia Elizabet, relieta olim Christofori Piesk
de Montibus Kuthnis, de dotalitio suo vid. 400 sex. gr., 'quod ha
buit hereditatibus in Vmouynie curia araturae curiis rusticalibus cum
censu agris pratis silvis rivis piscinis et omni libertate ad ea perti
nente, in toto quidquid ibi Christoforus habuit, Mikoni Ertl de
Praga, patri suo, Johanni Dubecz et Hanzie de Turri, alias de Wi
norz, in dicto dotalitio 200 sex. gr. et Marco Czotr, marito suo et
Marco Czotr patri ejus, alias 200 sex. gr. dedit, praescripsit, prout
huiusmodi dotalitium et praescriptiones in tabulis terrae vidimus
clarius contineri. Verum quia dicti Mika, Johannes Dubecz, Hanza,
Marcus Czotr et alius Marcus, licet se cum camerario Pragensi juxta
consuetudinem juris regni et tenorem praescriptionis de dictis here
ditatibus intromississent, tamen quidam eos in possessione dictorum
bonorum impediunt; quare N. V. rogamus et Vestrum ofüeium im—
ploramus, quatenus ipsos Mikonem etc. ad possessionem dictorum
bonorum inducatis et inductos tueamini a quolibet violento. Si autem
pars adversa sibi aliquid in dictis bonis contenderet, ex tunc hujus
modi bona per vos teneantur et eis terminus k (v)zepi'eni super
praemissis ad tabulas et barones ad quatuor tempora sexagesimae
proxime ventura statuentur. Datum apud tabulas terrae etc. Bene
ficii sub sigillo.

3. (Alia, de eodem.) Nobili domino .. purgravio Pragensi
etc. Beneficiarii Pragenses paratam ad quaevis beneplacita volun
tatem.
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N. V. 5. pr. p. t., quod dotalitium Zdonie, relictae olim Jess
conis de Chlumina, per terrae tabulas comperimus, cuius tenor se
quitur in haec verba: ,,Jessco de Chlumina protestatus est coram
beneficiariis Pragensibus, quod in hereditate sua in Chluminie curia
araturae, cum agris pratis silvis et omni libertate ad ea pertinente
cum omni nabytek dominae Zdonie uxori suae 20 sex. gr. dotavit
et nomine dotis assignavit et ei de dicta hereditate ad veram do
talem obligationem in dictis pecuniis condescendit. Actum anno Do
mini M. etc. Sabbato quatuor temporum adventus." Ipsaque coram
nobis proposuit querulose, quod in possessione et usufruitione prae
fati sui dotalitii impeditur. Quare N. V. ex officio requirimus et
hortamur, quatenus praefatam Zdoniam ad possessionem realem ipsius
dotalitii inducatis et inductam tueamini a quolibet violento, rebelles
vero si qui apparuerint et contradictores auctoritate vestrae justi
tiariae potestatis compescentes.

Datum apud tabulas terrae etc. beneficii sub sigillo, ad man
datum dominorum baronum majorum beneficiariorum, Mauritio vice
notario tabularum.

4. (Alia de eodem.) Nobili et magnifico viro domino Jo
hanni dicto Crussina, supremo burgravio castri Pragensis, aut ejus
locum tenenti. Beneficiarii Pragenses promptum animum famulandi.

Nobilis domine! Quia ex tabulis terrae comperimus, qualiter
Pessico de Kratonoz in hereditate sua in Cratonosiech curia aratu
rae cum agris pratis silvis lucis et omni libertate ad ea pertinente
ac toto quidquid ibi habuit, dominae Cunczie uxori suae 20 sex. gr.
dotavit et nomine dotis assignavit et ei de dicta hereditate ad ve
ram dotalem obligationem in dictis pecuniis condescendit: ideo re
quirimus N. V. et officium Vestrum invocamus, quatenus ipsam su
per hujusmodi bona in Cratonos super curiam araturae inducatis,
eam tueamini in his a quolibet violento.

Datum etc. beneiicii sub sigillo.

5. (Alia de eodem.) Nobili domino . . purgravio Pragensi etc.
beneficiarii etc. Aifectuosam complacendi voluntatem.

N. V. s., quia dudum Dorothea de Dolan citavit dominum
Jankonem de Dieczin pro hereditatibus in Chwoynie villa integra
curiis rusticalibus cum censu cum agris pratis silvis et omni li
bertate ad ea. pertinente et quae hereditates sunt ei per dominos
barones in pleno judicio adiudicatae; et in earum possessionem est
per Henricum Kokowecz vicecamerarium inducta, et alias fecit quid
quid de consuetudine juris regni debuit; et nunc ut dicitur, in
possessione earum impeditur: requirimus Vestrum officium et ro
gamus, quatenus ipsam vel Nicolaum, maritum ejus, ipsius commis
sarium, in possessionem dictarum hereditatum inducatis et tueamini
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'a quolibet violento, et si quis sibi jus ad hujusmodi hereditates di
"ceret competere, hunc ad examen baronum remittatis, sibi terminum
in quatuor temporibus Penthecostes proximis praefigentes.

Datum apud tabulas terrae etc. beneficii sub sigillo.

6. (Alia de eodem.) Nobili viro, domino etc. Beneüciarii
Pragenses paratam ad quaevis beneplacita servitutem.

N. V. s. pr. p. t., quia Zoiïca de Bidiow dudum in jure terrae
et coram Pragensi beneficio hereditates suas dotales obligatas in
Lipa, vid. curiam araturae et tres sex. gr. census annui cum agris
pratis silvis et omni libertate ad ea pertinente, in quibus heredita
tibus habuit 50 marcas argenti dotis suae, in Tassone de Lipy, qui
tunc easdem de hereditates occupabat, obtinuit et super dictas he
reditates in dictis 50 m. arg. ad veram dotalem obligationem per
vicecamerarium regni Boemiae tunc existentem, est juridice inducta.
Verum post hoc fecit domina commissiones solitas, prout Ordojuris
regni exposcit. Cum autem jure suo plene deducto ipsi Zoii'ca,
Swach maritus ejus et commissarius sint ivita functi et heredes
eorum vid. Rziehak et Katharina ad hujusmodi dotem legitime suc
cesserunt, de mandato dominorum baronum et auctoritate nostri be
neficii V. N. "requirimus, quatenus praefatos orphanos ad possessionem
dictae curiae araturae 50 sex. gr. censuuln in Lipa et pertinen
tiarum eius praedictis in dicta dotali obligatione inducatis et inductos
tueamiui a quolibes violento, ammoto abinde quovis alio illicito
detentore; rebelles quoscumque auctoritate vestrae justitiariae pote
statis, ad vestrum prout spectat officium, compescentes.

Datum apud tabulas terrae etc. beneficii sub sigillo.

7. (Alia de eodem.) Nobili domino Laczkoni de Krawar
supremo purgravio Pragensi aut ejus locum tenenti. Beneficiarii
Pragenses etc.

N. V. pr. s., quia Elzka relicta olim Friczkonis de Copisty
dotalitium suum, vid. 250 sex. gr. in hereditatibus in Copisti muni
tione curia araturae 63 curiis rusticalibus cum censu juxta formam
et consuetudinem juris regni in Wenceslao de Copisti obtinuit; ad
quod dotalitium est per beneficium nostrum rite inducta, licet idem
Wenceslaus protervia propria eam impediat in eodem. Quare de
mandato dominorum baronum V. requirimus N., quatenus ipsam ad
possesionem dictae dotis suae inducentes tueamini, prout vestrum
exigit officium a quolibet violento protervo seu opponente.

Datum etc. beneficii sub sigillo.

8. (Alia ad idem.) Nobili domino etc.
N. V., 3. p. pr. quia dotalitium Elzczie relictae olim Johannis

Medek de Robüs in terrae tabulis conspeximus, cujus tenor sequitur
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in haec verba: ,,Johannes de Robus dictus Medek protestatus est
coram beneficiariis Pragensibus, quod in hereditate sua in Berzi
czich munitione curia araturae villa integra curiis rusticalibus cum
censu agris pratis silvis rivis piscinis jure patronatus ecclesiae
et omni libertate ad ea pertinente ac in toto quidquid ibi habet,
dominae Elzcae uxori suae 100 sex. gr. dotavit et nomine dotis
assignavit et ei de dicta hereditate ad gratiosam dotalem obliga
tionem in dictis pecuniis condescendit"; ipsaque Elzka coram nobis
et dominis baronibus querulose proposuit, quod per quosdam in
eodem suo dotalitio impeditur et de possessione ejusdem foret 'ex
trusa. Quare N. V. de mandato dominorum baronum et ex officio
praesentibus requirimus et hortamur, quatenus praefatam Elzkam in
et ad possessionem dicti sui dotalitii inducatis et inductam tueamini
a quolibet violento; rebelles ct contradictores auctoritate vestrae ju
sticiariae potestatis prout ad vestrum spectat officium, compescentes.

Datum apud tabulas etc. beneficii sub sigillo, ad mandatum
dominorum baronum, Boczkone prothonotario referente, Mauritio
vicenotario tabularum.

9. (Alia ad idem.) Nobili domino Laczkoni etc. Benefi
ciarii etc.

N. V. s. p. pr., quod domina Anna relicta olim Johannis de
Wartemberg et de Wesele dotalitium suum per terrae tabulas osten
dit coram nobis in hereditatibus Persteynku munitionem curiam ara
turae cum uno laneo quantum est in agris, pratis et lucis, cum. mo
lendino cum rivis fluminibus ibidem, et omni libertate ad ea perti
nente; verum quia in possessione eorum ut asserit impeditur, quare
V. N. praesentibus ex officio requirimus et hortamur, quatenus ipsam
ad possessionem dictarum hereditatum munitionis inducatis inductam
quc tueamini a quolibet violento, rebelles et contradictores auctori
tate vestrae justiciariae potestatis ad vestrum prout spectat officium,
compescentes.

Datum apud tabulas terrae etc. beneficii sub sigillo. Ad man
datum dominorum baronum, domino Boczkone prothonotario referente,
Mauritio vicenotario tabularum etc.,

10. (Alia dotalitiz'.) Nobili domino Laczkoni etc. Beneti
ciarii Pragenses etc.

N. V. pr. s., quod pro parte dominae Margarethae, olim re
lictae Stiborii de Tloskow, doctum est per tabulas terrae coram
'nobis, qualiter ipsam dotem suam habet, cujus tenor est talis: ,,Sti
borius de Tloskowa protestatus est coram beneficiariis Pragensibus,
quod in hereditate sua in Neweklow, curia araturae et toto censu
quantum ibi habet et per omnia prout emit apud Jenissium patrem
ipsius et apud uxorem Magnusii et pueros, exclusa una sex. gr.
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census, quam vendidit Wayhaconi, cum agris pratis silvis rivis pis
cinis theloneo et omni libertate ad ea pertinente jure patronatus
ecclesiae, dominae Margarethae uxori suae 200 sex. gr. Prag. do
tavit et nomine dotis assignavit et ei de dicta hereditate ad veram
dotalem obligationem in dictis pecuniis condescendit, et Jarohnew de
Krzyeczow et Wayhak ad hoc consenserunt." Quare et vestrum of
ficium de mandato domini Jodoci marchionis et baronum invocamus,
quatenus ipsam dominam Margaretham aut ejus commissarium legi
timum in et ad possessionem dictarum hereditatum inducatis et in
ductam tueamini, ammoto abinde quolibet illicito detentore.

Datum etc.

11. (Alia de eodem.) Nobili domino Laczkoni etc. Benefi
ciarii Pragenses etc.

N. V. s. pr. p. t., quia domina Bonussie, relicta olim Pur
kardi de Bezdruzicz, dotalitium suum per terrae tabulas coram nobis
et dominis baronibus in pleno judicio ostendit in haec verba: ,,Pur
kardus de Bezdruzicz protestatus est coram beneiiciariis Pragensibus,
quod in hereditate sua in Bezdruzicych duabus agriculturis, villa in
tegra curiis rusticalibus .cum censu, in Potynie villa integra in silva
tam ad aedificandum et cremandum cum agris pratis et omni liber
tate ad ea pertinente, dominae Bonussi uxori suae 600 sex. gr. do
tavit et nomine dotis assignavit, et ei de dicta hereditate ad ueram
dotalem obligationem in dictis pecuniis condescendit, et Albertus de
Koruhowicz pater ejus ad hanc dotem suam dedit voluntatem. Actum
anno Domini MCCCC etc. Sabbato quatuor temporum adventus."
Et demum ad praefatum dotalitium et cum dicto dotalitio sibi Bo
nussi simul et unitim addidit et dotavit hereditates suas sub tali
modo et forma": ,,Purkardus idem protestatus est coram beneticiariis
Pragensibus, quod ad dotem Bonussi uxoris suae, vid. 600 sex. gr.
quam super hereditatibus ipsius Purkardi habet et habere dinoscitur
in Bezdruziczich villa integra curia araturae cum duabus agriculturis,
curiis rusticalibus cum censu et aliis juxta continentiam tabularum,
munitione sua ibidem in Bezdruziczich cum omnibus rebus mobili
bus in dicta munitione et curia araturae supradicta quibuscunque
nominibus censeantur, in dictis pecuniis cum dictis hereditatibus
simul et unitim dotavit et ei de dictis hereditatibus sibi prius do
tatis, rebus mobilibus, castro Bezdruzicz ad veram dotalem obliga
tionem in dictis sex. gr. condescendit. Ita et in quantum statum
suum vidualem mutaret, ex tunc quum ei dictae 600 sex. gr. da
rentur pecunia in parata (et) solverentur, abinde mox debet ammoveri.
Actum anno domini etc." Quae hereditates et dotalitium per do
minos barones in pleno judicio dominae Bonussi sunt adjudieatae.
Verum quum in possessione et usufructu earundum impeditur, quare
N. V. de mandato dom. baronum et ex officio praesentibus requi
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rimus et hortamur, quatenus praefatam dominam Bonussiam in et
ad possessionem realem dictarum hereditatum et dotalitii sui indu
catis etinductam, prout ad vestrum spectat officium, tueaminia quo
libet violento.

Datum apud tabulas terrae beneficii sub sigillo.

12. (Alia de eodem.) Nobili ac magnifico viro, domino
Henrico de Rosemberg.

N. V. pr. s., quia N. relicta olim Chwalonis inter alias do
tales hereditates suas villam Bukowan cum curiis rusticalibus et censu
ac omni libertate ad ea pertinente in terrae tabulis habere dino
scitur, et nescimus quo jure de eadem villa et possessione ipsius est
educta. Super quo supplicavit, ut sibi domini barones de remedio
providerent optimo. Quapropter V. officium invocemus, quatenus dic
tam N. super huiusmodi villam Bukowan inducatis, ipsam ad pos
sessionem debitam restituentes, inductamque protegatis et manute
neatis a quolibet violento.

Scriptum apud tabulas terrae etc.

13. (De eodem.) Nobili viro etc.
N. V. innotescimus p. pr., quia nobilis domina Elzka relicta

olim H . . . de Duba, 500 sex. gr. dotalitii sui in hereditatibus in
Libiessicz, in B., in C., etc. per tabulas terrae habere dinoscitur,
etiam per citationes et sententias dominorum baronum deffinitivas ob
tentas et eidem adjudicatas. Super quibus alias per nostrum bene
ficium effectualiter erat inducta, et iterum per partem oppositam ut
asserit existit extrusa. Super quo petit per nos sibi de remedio
provideri optimo. Ideo V. N. ex mandato dictorum dominorum ba
ronum requirimus et juris subsidium invocamus, quatenus dominam
E. juxta praefatam inventionem et tabulas suas ad possessionem
dictarum hereditatum inducatis, ipsamque inductum manuteneatis et
protegatis a quolibet violento. Et si quis hujusmodi inductioni appa
ruerit contradictor, euudem prout vestrum spectat ad officium, juxta
terrae consuetudinem compescatis.

Scriptum circa tabulas terrae beneficii sub sigillo. Anno Do
mini etc.

14. (Sequuntur aliae materiae hereditariae.) Nobili et
magnifico domino Henrico de Rosemberg supremo burgravio castri
Pragensis, paratum ad omnia animum complacendi.

Nobilis domine, fautor noster carissime! Quia nobilis Wilhel
mus de Lanstein villam Hodczan cum curiis rusticalibus et censu
agris pratis silvis piscinis et omni libertate ad ea pertinente in
jure terrae evicit et super eadem juris ordine per vicecamerarium
regni Boemiae prout moris et consuetudinis est, ad verum jus here
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ditarium realiter est inductus, quare Nobilitatem Vestram Vestri
virtute officii requirimus et rogamus, quatenus ipsum et ejus here
des in possessione ipsius villae auctoritate Vestrae justiciariae po
testatis tueri et defensare velitis a quolibet violento, contradictores
et impedientes ipsos auctoritate Vestra prout ad Vestrum spectat
officium, compescentes.

Datum apud tabulas terrae, beneficii sub sigillo.

15. (Alia de eodem.) Nobili domino etc.
N. V. s., quod quide'm'Henricus de Odlochowicz quasdam he

reditates Odlochowicz, v. curiam araturae cum agris pratis silvis
piscinis et omni libertate ad ea pertinente, a quadam Lida cum
fratre suo parata pecuniae summa comparavit, prout ipsum in terrae
tabulis vidimus realiter contineri. Et quia,;ut dicitur, idem Henricus
de portione dictarum hereditatum ipsum contingente violenter extat
ammotus, supra cujus restitutione ad dictas hereditates illustris priu
ceps, Procopius Marchio Moraviae, nuper nostris antecessoribus de
consilio baronum et ipsius Henrici jure et tabulis auscultatis literam
silentem dari decrevit, una et nos similiter jure ipsius considerato
V. N. tanquam executorem justitiae requirimus et hortamur, quatenus
eundem Henricum super hereditates in Odlochowicz inducatis, ipsum
a quolibet impetente protegentes.

Scriptum circa tabulas terrae etc.

16. (Alia ad idem.) Nobili dominietc. Beneficiarii Pragenses etc.
Dudum ex parte totius beneficii nobili viro domino Bergow

pro tunc burgravio Pragensi fuerat commissum, ut Burchardum de
B— ad hereditates in Zaluian induci mandavisset. Denuo ex decreto
dominorum baronum in quatuor temporibus Penthecostes judicio
praesidentium et juxta continentiam tabularum fuit iteratis vicibus
ipsi domino 'Bergow per literas nostras-datum et commissum, ut Be
nessium de Sirowatka et Oii'kam matrem ipsius super tales portiones
hereditatum praedictarum, vid. villae Zaluäan, villae Letkow, duarum
araturarum etc. induceret ac induci mandaret, praefatumque Burchar
dum de eisdem talibus portionibus ammoveret; ita quod solum
quarta portione dictarum hereditatum per dominos barones decerne
tur. Idemque commissum erat ex parte beneticiariorum Pragensium
domino Strnad protunc burgravio Pragensi. Quapropter vos requirimus
juxta decretum dominorum ut praemittitur et continentiam tabularum,
quatenus praefatos Benessium et Ofkam super tres portiones bere
ditatum praedictarum, v. villae Zalutan, villae Letkow, duarum ara
turarum munitionis silvarum piscinarum molendinorum pratorum
rivulorum ac omnium ad supradictos hereditates pertinentium induci
procuretis inductosque manuteneatds et defensetis a quolibet violento.

Datum etc.

17. Formae literarum judicialium. 347

17. (Alia) Nobili domino Johanni etc. Beneticiarii Pra
genses etc.

N. V. s., quod olim Johannes dictus Kabath de Pieczicz coram
tabulis nostris cognovit se teneri 200 sex. gr. debiti 0— de P—
dicto F— et solvere debuit in certo termino dudum lapso, et si
non solverit, dedit ei potestatem intromittendi se cum solo came
rario Pragensi de hereditatibus suis habitis et habendis et eas te
nere, alienare, vendere, obligare et facere de eis prout sibi vide
bitur expedire, usque perceptionem dictae summae cum dampnis et
inpendiis. Qui Ctiborius demum anno Domini MCCCCIIII. sexta
feria ante circumcisionem Domini cum camerario Johanne intromisit
se de hereditatibus ipsius Johannis in Vjezdci curia araturae cum
agris pratis etc. etc. C—- de 6 sex. gr. census, toto quidque villis in
praedictis habuit cum omni libertate ad ea pertinente sibi prae
scripta in summa praenarrata. Quare N. V. et Vestrum officium
praesentibus imploramus, quatenus praefatum Stibor ad possessionem
dictarum hereditatum inducatis et inductum tueamini a quolibet vio
lento, donec a nobis aliud vobis datum fuerit in commissis.

Datum etc.

18. (Alia,) Nobili domino etc.
N. V. s. etc., quia Bietka, virgo de Hubojed, hereditates sibi

tabulis terrae praescriptas coram nobis ostendit, vid. in Hubojiedech
tertiam portionem curiae araturae cum agris pratis silvis rivis pis
cinis et omni libertate ad dictam tertiam portionem pertinente, de
quibus hereditatibus ipsa juris ordine regni Boemiae servato cum
camerario Pragensi se intromisit, sed in earum possessione impe
ditur. Quare N. V. praesentibus requirimus et hortamur, quatenus
praefatam Bietkam in possessionem realem dictarum hereditatum ut
praefatur, inducatis inductamque tueamini a quolibet violento, re
belles quoscunque Vestrae justiciariae potestatis auctoritate prout
expedit, compescentes.

Datum etc. beneficii sub sigillo.

. 19. (Alia ad idem.) Nobili domino Johanni etc. Beneficiarii
Pragenses.

N.'V. s. pr. p. t., quia vertente alias et dudum causa intra
nobiles Kaczkam, relictam olim Wenceslai Crussina de Lychtemburg,
ex una, et Wenceslaum, Benessium et Johannem, ülios olim Jeäkonis
de Dieczin, de 'et super villis in Rziesic, in 0 etc. quas ipse. do
mina Kaczka dotalitio tetigit, habens in eisdem hereditatibus 600
sex. gr. dotales, parte ex altera, domini barones in pleno judi
cio per eorum sententiam praefatas hereditates praedictae do
minae Kaöcie legitime adjudicarunt. Quas ipsa domina ante mortem
suam certis praescripsit personis sic quod de uno post mortem cadat
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in alium. Ex quibus omnibus solum Agnesca virgo de Sezemicz su
perstes remansit, et inter eandem et praefatos dominos de Dieczin
ac inter Jessconem de Tiechlewicz qui etiam hujusmodi hereditatem
defendebat, iterata baronum inventio facta est, per quam dictae he

" reditates eidem Agnescie adjndicatae, ad quas per beneficiarinm est
legitime inducta. Verum quia in possessione dictarum hereditatum
per dictos duos et dictum Jeskonem Tiechlewecz impeditur, quare
N. Vrae officium praesentibus imploramus, quatenus praefatam
Agnezkan: in et ad possessionem dictarum hereditatum inducatis et
inductam tueamini a quolibet violento, quoslibet contradictores Vestrae
justitiariae potestate compescentes.

Datum etc.

20. (Alia propter debiti obligationem.) Nobili et magnifico
domino etc. Beneficiarii Pragenses etc. ,

N. V. s., quia dudum Petrus Skopek de Litne hereditates suas
omnes habitas et habendas in summa mille et centum sex. gr. de
biti honorabili viro, magistro Petro de Stupna et Nicolao de Litne
per tabulas terrae legitime praescripsit; qui magister Petrus et Ni
colaus vigore hujusmodi praescriptionis se de hereditatibus dicti
Petri in Litni toto quicquid ibi habuit et in Zaluzanech de 20 sex. gr.
census, cum curiis rusticalibus et omni libertate ad ea pertinente
cum camerario Pragensi juris ordine intromisit. Verum quia in eis
dem 20 sex. gr. census in Zaluzanech per quosdam impeditur, quare
V. N. et vestrum officiumpraesentibus invocamus, quatenus praefatos
magistrum Petrum et Nicolaum ad possessionem hujusmodi viginti
sex. gr. census reinducatis et reinductos auctoritate vestrae justi
ciariae potestatis tueamini a quolibet violento.

Datum apud tabulas terrae, "beneficii sub sigillo.

21. Nobili domino etc. Beneticiarii Pragenses etc.
N. V. pr. 3. Sicut olim nobilis de Rychmburk super heredi

tatibus suis in Rovni triginta et quatuor sex.. gr. census annui cum
curiis rusticalibus agris pratis et omni libertate ad ea pertinente
olim Zavissio de Miekowicz, Johanni dicto Trestka de Dehnicz et
Sezeme de Hofiessowicz in terrae tabulis praescripsit, ita ipsi juxta
jura et consuetudines regni Boemiae se de eisdem hereditatibus cum
camerario Pragensi intromiserunt; et per nonnullos in possessione
dictarum hereditatum impediuntur. 'Quare N. V. et Vestrum officium
praesentibus requirimus et hortamur, quatenus praefatos Johannem dictum
Trestka, Sezemam de HoI-iessowiczet filios olim Zawissii de Miekowicz
auctoritate Vestrae justitiariae potestatis in possessionemdictarum here
ditatum iu Rovni manuteneatis et defendatis a quolibet violento.

Datum etc.

22. Nobili domino Johanni etc. Beneüciarii Pragenses etc.
N. V. pr. p. t., quia Hersso de Bi-iezowe Johannem de ibi
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dem citavit pro hereditatibus in BHzove, munitione, curia araturae,
villa integra, curiis rusticalibus, cum censu et in Korytniclch villa
integra, curiis rusticalibus, cum censu agris pratis silvis rivis pis
cinis et omni libertate ad ea pertinente, quas tandem per dominomm
baronum inventionem et sententiam obtinuit et sibi sunt adjudicatae;
in quam possessionem est ordine juris regni Boemiae servato per
vicecamerarium regni praedicti inductus. Quamvis per aliquos ut as
serit, impeditur in eadem. Quare de mandato dominorum baronum
Ntem Vtram requirimus, Vestrum officiumimplorantes, quatenus prae
fatum Herssonem ad possessionem dictarum hereditatum inducatis et
inductum tueamini a quolibet violento. Si quis autem aliquid juris
sibi competere asseruerit in praefatis hereditatibus, eidem super eo
cum dicto Herssone terminus comparitionis ad quatuor tempora pro
xime ventura coram baronibus assignetis.

Datum etc.

23. (Litera traductionis dotis.) Nobili Domino Johanni etc.
Beneficiarii Pragenses etc. .

N. V. 5. pr. p. t., quia domina Elzka relicta quondam Petri
Kamenec de Fridätein per tabulas coram nobis docuit, quod ipse
Petrus eam cum omni dote ipsius vid. ducentis et quingaquinta sex.
gr. quam habuit in hereditatibus in Cakovicz, ad alias hereditates suas
et Johannis patris sui in Hodkovicz oppidum 25 sex. gr. census
cum curiis rusticalibus, agris pratis silvis rivis et omni libertate
ad ea pertinente, traduxit et ei de dicta hereditate in eo jure sicut
ei prius tabulae testabantur condescendit. Et praefatus Johannes
Kamenec pro ipsius Petri ad dictam traductionem consensit. Sed
quum ad nos pervenit ex querela ipsius dominae Elzciae quod ipse
Johannes eam ad possessionem dicti dotalitii sui non admittit, sed
huiusmodi dotem eius occupat de facto: quare Nobilitatem vestram
et vestrum ofücium praesentibus requirimus et invocamus, quatenus
eandem dominam Elzcam ad possessionem dicti dotalitii sui indu
catis et inductam tueamini a quolibet violento.

Datum . . .

24. Nobili domino etc. Beneficiarii Pragenses etc.
N. V. s. pr. p. t., quia Dusco de Hlussiecz minoribus ad

hereditates olim Pescovconis de Zlunicz ibidem in Zluniczich prop
ter indisbrigationes hereditatum in Hlussciech ex obligatione quam
fecit sibi idem Pesskovecz in poena 50 sex. gr., juxta suarum continen
tiam tabularum per beneficium nostrum est inductus, in quarum pos
sessione impeditur. Quare Nobilitatem vestram ex officio requirimus
et hortamur, quatenus praefatum Dussconem ad possessionem dicta
rum hereditatum inducatis et inductum tueamini a quolibet violento.

Datum apud tabulas terrae beneficio sub sigillo.
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26. (Alia). Nobili domino Johanni etc. Pragenses benefi
ciarii etc.

Nobilis domine!
V. N. s., quia dudum discretus vir Henslinus Barthossii civis

Pragensis census suos vid. viginti sex. gr. Prag annuos in bonis
disbrigatoris sui Jessconis dicti Gdulinec in Hradistku, et si quid ibi
deficeret tunc suppleri debet in aliis hereditatibus suis in Ostro
mirz, toto quidquid ibi est et ipse Jessco habuit, sic quod integrae
sint 20 sex. gr. Prag. census annui, et alias 20 sex. gr. census eius
dem annui super bonis alterius disbrigatoris sui scil. Pfissnakonis
de Kozmic in villis Teplisovic in Mrchojed toto quidquid ibi habet
neque ad eandem summam 20 sex. gr., qui census sunt eidem Hens
lino propter indisbrigationem dictarum hereditatum et suis heredi
bus ad vemm jus hereditarium taxati, prout hoc in terrae tabu
lis latius expressatur — eosdem census omnes pro suae salutis rc
medio dedit et dotavit honorabilibus decano et capitulo ecclesiae
Wyssegradensis prope Pragam, voluntate et consensu serenissimi-prin
cipis domini Wenceslai Romanorum et Boemiae regis expresse acce
dente. Igitur Nobilitatem Vestram virtute oü'icii Vestri et amore
iustitiae requirimus, quatenus praefatos dominos decanum et capitu
lum ecclesiae Wyssegradensis praedictae vel eorum legitimos procu
ratores, postquam ab eis cum praesentibus fueritis requisiti, ad pos
sessionem dictorum censuum vid. 20 sex. gr. in bonis Prissnakonis
suprascriptis inducatis et inductos manu teneri et defensare digne
mini a quolibet violento, quoslibet rebelles et impedientes eosdem
dominos vel eorum procuratores in huiusmodi censibus rigore ve
strae justitiariae potestatis arctius compescentes.

Datum apud tabulas terrae anno Domini M. Quadragentesimo
quinto, sabbato quatuor tempomm quadragesimae, nostri beneficii
sub sigillo.

26. Nobili viro domino Lackoni de Krawar, supremo burgravio
Pragensi, aut eius locum tenenti. Beneficiarii Pragenses paratam ad
quaevis beneplacita voluntatem.

N. V. s. pr. p. t.,' quia dudum in tabulis terrae comperimus,
quod Benessiue de Chusnik hereditatem suam in Tehow, omnes silvas
cum fundo, quae habuit et quae ..... tenuit ultra filias Gaspari
Cettr de Praga, Petri Piesk de Montibus Kutnis et orfanorum olim
Reinphardi de Praga et aliorum civium Pragensium, quae silvae sunt
ipsis per Bohunkonem Puklicie vicecamerarium regni Bohemiae pleno
jure taxatae, vendidit eidem Bohunkoni Puklicie pro 150 sex. gr.
Prag. integre persolutis et ei de dicta hereditate condescendit; in
quibus silvis et hereditate ut conqueritur, per quosdam impeditur.
Super quo prius eidem Bohunconi ad Vestrum praedecessorem literae
fuerunt decretae, quas nunc de mandato dominorum innovantes No
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bilitatis Vestrae oiïicium invocamus, quatenus ipsnm Bohunconem ad
possessionem dictarum silvarum reponentes tueamini, ammoto ab eis
auctoritate Vestrae justitiariae potestatis quolibet illicito detentore.

Datum aput tabulas terrae. in IV. temp. penthecostes a. D. M. . . .,
beneficii sub sigillo.

27. Nobili viro domino Lackoni beneiiciarii Pragenses.
N. V. s., qualiter dudum coram nobis constitutus Nicolaus

filius Nicolai de Dietinicz, exhibuit literam dudum per beneficiarios
Pragenses, tempore purgraviatus domini Ottonis de Pcrgow sibi da
tam, in qua continebatur, qualiter olim nobilis Cenko de Wartem
berg et de Wessele Mixiconi de Dietinicz patri dicti Nicolai et
suis heredibus, vid. in Chi'zienowach curiam cum duabus agriculturis,
villam integram, in Troskowicich villam integram, in Tachow villam
integram etc. totum quidquid ibi habuit, cum agris pratis iiumini
bus rivis tribus laneis silvae in Hradistku cum omni libertate ad ea
pertinente vendidit; ad quas etiam hereditates domina Elzka mater
dicti Nicolai fuit in dote sua inducta et importata. Per quam literam man
dabatur, ut eundem Nicolaum circa easdem hereditates conservare de
beret. Demumque per innovationem eiusdem literae fuit nobili do
mino Johanni Krusina, vestro antecessori, etiam commissum, ut ipsum
Nicolaum ad possessionem dictarum hereditatum inducendo tueretur.
Et denuo propter mutationem vestri officii ipsam literam de mau
dato dominorum baronum innovando vestrum officium invocemus et
requirimus per praesentes, quatenus praefatum Nicolaum ad possessio
nem dictarum hereditatum inducentes tueamini a quolibet violento.

Datum apud tabulas terrae a. D. beneficii sub sigillo.

28. Nobili domino Lackoni. Beneüciarii Pragenses.
N. V. n. f. p. pr., quia Kaöie de Ti-iebiwlicz hereditates suas

hereditarias ibidem T. curiam araturae munitionem curias rusticales
cum censu agris pratis silvis rivis piscinis pomeriis et omni liber
tate ad ea pertinente juris ordine regni Boemiae servato in Johanka
de Tübiwlicz obtinuit et evicit, et demum per beneficiarios Pragen
ses in earum possessionem est inducta; sed in earundem possessione
impeditur. Super quo nobis suplicavit ut eidem de remedio provideamus
optimo. Quare nobilitatem vestram praesentibus requirimus et horta
mur ex officio, quatenus praefatam Kaöi et eius veros at legitimos
commissarios Wenceslaum de Diwicz et Dobessium de Caroli civitate
ad possessionem dictarum hereditatum in T. cum universis suis per
tinentiis inducatis, inductosque tueamini et defendatis a quolibet
violento, contradictores et rebelles vestrae justitiariae potestate prout
ad vestmm spectat olïicium, compescentes.

Datum aput tabulas terrae, nostri beneficii sub sigillo.
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18.

Constitutio officialium terrae.

Constitutio ofiicialium seu beneficiariorum terrae ex hisce fontibus
optime cognoscitur:

1. Ex articulo 69. ,,Ordinis judicii terrae," ubi quae negotia eorum
potestati subjuncta fuerint, describitur.

11. Ex iis quae Victorinus a Väehrd, antiquum quoddam decretum
comitiorum secutus,, in ,,Libris suis de judiciis et juribus ac tabulis terrae
Boemiae" tradit (IV. 2.).

III. Ex formula impendiorum, quae a litigantibus vel ab aliis qui
magistratuum opem implorabant, pro singulis actionibus judicialibus facienda
erant; quam formulam in libro manuscripto N. 1 apud tabulas curiae re
giae asservato reperimus.

IV. Ex formula ejusdem argumenti, cujus contextus latinus libro
manuscripto sign. I. G. 18 c. r. bibliothecae universitatis Pragensis, boemi
cus vero libro manuscripto tabularii Treboniensis sign. B. 3, pag. 249
continetur.

I.

(1) Omnes causæ pro hereditatibus, pro capite, pro mutilationibus,
raptu, et pro damnis aut debitis et plagis magnis, quae se extendunt
ultra summam centnm marcarum argenti, coramjudice,
præsente summo camerario , notario et baronibus septem, debent
pertractari.

(2) Minoresque causas, extendentes se ad centum marcas,
ipse judex cum notario et baronibus, sine ipso summo camerario,
potest per se judicare (ipseque camerarius summus sine ipso judice
judicare non valet per se nec pro obulo).

(3) Ceterum minores beneüciarii, videlicet vicecamerarius, viee
judex et vicenotarius cum aliis beneficiariis et terrigenis, causas mi
nores, videlicet ad summam decem marcarum argenti minus 0110
lotone se extendentes vel infra, videlicet pro damnis, debitis, va
diis et plagis tantummodo, possunt judicare.
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(4) In capellam vero, postquam pervenerint cum eorum juribus
litigantes, pro quocumque majori negotio fuerit, iidem minores bel
neiiciarii judicare possunt, et culpabilem aut contumacem in causis
et pro causis omnibus praedictis totaliter condempnare.